UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Số:             /UBND-HTKT

V/v đấu tranh, xử lý các hành

vi sản xuất, buôn bán xăng dầu

giả, kém chất lượng

Kon Tum, ngày         tháng      năm

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Trương Hòa Bình -

Trưởng Ban Chỉ đạo 389 quốc gia tại Công văn số 5430/VPCP-V.I ngày 20

tháng 6 năm 2019 của Văn phòng Chính phủ về việc đấu tranh, xử lý các hành

vi sản xuất, buôn bán xăng dầu giả, kém chất lượng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

Các đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh, các Sở, ban ngành theo chức

năng nhiệm vụ của ngành tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả chỉ đạo của

Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ - Trưởng Ban Chỉ đạo 389 quốc gia về

công tác đấu tranh, xử lý các hành vi sản xuất, buôn bán xăng dầu giả, kém chất

lượng và chỉ đạo của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh tại Công văn số 84/CV-BCĐ389

ngày 29 tháng 5 năm 2019 về việc tăng cường công tác đấu tranh chống buôn

lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh. Trong đó:

Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, các

Sở, ngành chức năng liên quan tăng cường công tác điều tra, kiểm tra, kiểm soát,

đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại xăng dầu theo Kế hoạch số

410/KH-BCĐ389 ngày 14 tháng 6 năm 2017 của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia;

kiểm điểm, xác định trách nhiệm và có hình thức xử lý nghiêm các tổ chức, cá

nhân liên quan khi để địa bàn xảy ra tình trạng sản xuất, buôn bán xăng dầu giả,

kém chất lượng theo đúng thẩm quyền (nếu có); trường hợp vượt thẩm quyền,

kịp thời tham mưu, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xử lý theo quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Các đơn vị thành viên BCĐ389 tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, HTKT7.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2019-06-27T16:11:09+0700

		2019-06-28T07:57:08+0700

		2019-06-28T07:57:19+0700

		2019-06-28T07:57:20+0700

		2019-06-28T07:57:20+0700

		2019-06-28T07:57:21+0700